s) Die Gruppe korrigierte rückwirkend bestimmte Klassifizierungen von Kosten aus der Er-
bringung von Dienstleistungen für das Geschäftsjahr 2011/12. Als Korrekturergebnis
stieg der Materialaufwand an und die sonstigen betrieblichen Aufwendungen gingen um
TEUR 3.341 zurück.

t) Im Geschäftsjahr 2011/12 stellte die Gruppe bestimmte Umsatzerlöse in den sonstigen
betrieblichen Erträgen dar. Als Korrekturergebnis stiegen Umsatzerlöse um TEUR 397.
Sonstige betriebliche Erträge gingen um den gleichen Betrag zurück.

u) Ferner wurden andere kleinere Fehler und fehlerhafte Darstellungen erkannt und korri-
giert. Schließlich hielt die Gruppe Steuereffekte auf diejenigen Fehlerkorrekturen fest,
die Steuereffekte verursachten.

Als Ergebnis der Änderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen, Fehlerkorrektu-
ren sowie Umgliederungen wurden folgende Anpassungen in den Konzernbilanzen zum 30.
September 2012 sowie  zum 1. Oktober 2011 und in der Konzerngesamtergebnisrechnung für
das Geschäftsjahr zum 30. September 2012 vorgenommen:

04 Ekotechnika anh 13 23/52

Konzernbilanz zum 30. September 2011

A KT IVA

30.09.2011
Vor Anpassung

Umgliederung und
Fehlerkorrektur

30.09.2011
Nach

Anpassung

TEUR TEUR TEUR

Langfris t ige Vermö genswerte
Immaterielle Vermögenswerte 11.505 0 11.505
Sachanlagen 13.314 178 13.492

Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte 7.029 0 7.029

Latente Ertragssteuerforderungen 1.188 393 1.581

33.036 571 33.607
Kurzfrist ige Vermö genswerte
Vorräte 33.787 194 33.981

Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 1.535 4 1.539

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 15.342 (205) 15.137

Laufende Ertragssteuerfo rderungen 937 (705) 232

Geleistete Anzahlungen 6.618 (66) 6.552
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 5.013 (4) 5.009

Barmittel und Bankguthaben 4.110 0 4.110

67.342 (782) 66.560
100.378 (211) 100.167

P A SSIVA
Ko nzerneigenkapital
Gezeichnetes Kapital 25 - 25

Rücklage aus Fremdwährungsumrechnung (162) (4) (166)

Gewinnrücklagen - - 0

Konzernjahresüberschuss /-fehlbetrag (963) (115) (1.078)
Den Gesellschaftern des M utterunternehmens
zurechenbarer Anteil am Eigenkapital (1.100) (119) (1.219)
Nicht beherrschende Anteile (125) 125 -

(1.225) 6 (1.219)

Langfris tige Schulden
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 39.290 - 39.290
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 400 - 400

Latente Ertragssteuerschulden 251 (217) 34

39.941 (217) 39.724

Kurzfrist ige Schulden
Kurzfristige Rückstellungen 983 - 983

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 36.727 151 36.878

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 13.708 - 13.708

Laufende Ertragssteuerschulden 97 - 97

Erhaltene Anzahlungen 6.398 - 6.398
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 3.749 (151) 3.598

61.662 - 61.662
100.378 (211) 100.167

24/52 04 Ekotechnika anh 13

Konzernbilanz zum 30. September 2012

A KT IVA

30.09.2012
Vor Anpassung

Umgliederung und
Fehlerkorrektur

30.09.2012
Nach

Anpassung

TEUR TEUR TEUR

Langfrist ige Vermö genswerte
Immaterielle Vermögenswerte 12.636 0 12.636

Sachanlagen 22.767 897 23.664
Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte 116 - 116
Latente Ertragssteuerforderungen 1.941 69 2.010

37.460 966 38.426
Kurzfrist ige Vermö genswerte
Vorräte 76.914 1.222 78.136
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 5.781 (686) 5.095

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 29.092 (816) 28.276
Laufende Ertragssteuerforderungen 179 (21) 158
Geleistete Anzahlungen 4.648 202 4.850

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 11.171 (521) 10.650
Barmittel und Bankguthaben 2.613 - 2.613

130.398 (620) 129.778
167.858 346 168.204

P A SSIVA
Ko nzerneigenkapita l
Gezeichnetes Kapital 2.025 - 2.025
Rücklage aus Fremdwährungsumrechnung 86 11 97

Gewinnrücklagen (963) (115) (1.078)
Konzernjahresüberschuss /-fehlbetrag 4.334 838 5.172
Den Gesellschaftern des M utterunternehmens
zurechenbarer Anteil am Eigenkapital 5.482 734 6.216
Nicht beherrschende Anteile (123) 123 -

5.359 857 6.216

Langfrist ige Schulden
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 60.676 - 60.676

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 634 - 634
Latente Ertragssteuerschulden 530 (350) 180

61.840 (350) 61.490

Kurzfrist ige Schulden
Kurzfristige Rückstellungen 1.184 410 1.594

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 68.533 520 69.053
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 17.197 - 17.197
Laufende Ertragssteuerschulden 603 - 603
Erhaltene Anzahlungen 4.171 - 4.171

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 8.971 (1.091) 7.880
100.659 (161) 100.498
167.858 346 168.204

04 Ekotechnika anh 13 25/52

Konzerngesamtergebnisrechnung
für den Zeitraum vom 1. Oktober 2011 bis 30. September 2012

TEUR TEUR TEUR

Umsatzerlöse 166.333 1.741 168.074
Umsatzerlöse aus der Erbringung von
Serviceleistungen 3.295 - 3.295

Materialaufw and (138.007) 4.107 (133.900)

Rohertrag 31.621 5.848 37.469

Sonstige betriebliche Erträge 15.722 (11.217) 4.505

Personalaufw and (12.960) 128 (12.832)

Abschreibungen (1.819) (129) (1.948)

Sonstige betriebliche Aufw endungen (17.174) 5.498 (11.676)

(16.231) (5.720) (21.951)

Betriebsergebnis 15.390 128 15.518

Finanzerträge 8.162 (4.628) 3.534

Finanzaufw endungen (17.581) 4.798 (12.783)

(9.419) 170 (9.249)

Ergebnis vor Steuern 5.971 298 6.269

Ertragssteueraufw and (1.637) 540 (1.097)

Konzernjahresüberschuss 4.334 838 5.172

Umgliederungen und
Fehlerkorrektur

01.10.2011 -
30.09.2012

Vor
Anpassung

01.10.2011 -
30.09.2012

Nach
Anpassung

Diese Anpassungen führten zu den entsprechenden Anpassungen in der Konzernkapitalfluss-
rechnung, in der Konzerneigenkapitalveränderungsrechnung sowie im Konzernanhang.

7. UNTERNEHMENSFORTFÜHRUNG

Der vorliegende Konzernabschluss wurde unter der Annahme der Unternehmensfortführung
aufgestellt. Dies trotz der Tatsache, dass der Konzern im Geschäftsjahr 2012/13 einen Verlust
in Höhe von TEUR 733 ausweist, nach einem Gewinn in Höhe von TEUR 5.172 in der Vorperi-
ode. Der Hauptgrund für den Verlust liegt in der etwa 10%-Abwertung des russischen Rubels